
REGISTRO Nº 262/17 
CORRESPONDE EXPTE. C-16/17 

 
 VISTO: 
 
          Que por decreto nº 19/17  se determinó ajuste  en la cuota 1/2017 de la Tasa de  
Alumbrado Público y  
 
CONSIDERANDO: 
 
                     Que con el objeto de distribuir el ajuste de referencia de manera de reducir el 
impacto  que significa hacerlo en un solo pago, se ha estimado modificar dicha disposición  
                         Atento ello, el INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus 
atribuciones, 

D E C R E T A : 
 
ARTÍCULO  1º: Determinar que los valores establecidos en el artículo  1º del decreto nº 
19/ 17 en concepto de diferencia ajuste de la cuota nº 1 /2017de  Alumbrado Público se 
divida en cinco (5) cuotas, para las próximas cinco facturas que emita la  Cooperativa  
Eléctrica, de acuerdo al siguiente detalle: 
 
ZONA 1  : $ 8,56    
ZONA 2  : $ 7,27 
ZONA 3  : $ 7,19 
ZONA 4  : $ 5,31 
ZONA 5  : $ 4,45 
ZONA 6 ;  $ 4,36 
ZONA 7 :  $ 3,59 
ZONA NO CLASIFICADA $ 4,36 
DELEGACION PEÑA;     $  3,76 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, dése al  Boletín Municipal; remítase copia  a la  Cooperativa  
Eléctrica y siga a la DIRECCION  DE HACIENDA Y RENTAS. 
 
PERGAMINO, 8 de febrero de   2017. 
M.A. 

 
 
FIRMADO: Javier Arturo MARTINEZ – Intendente Municipal.- 
                   CPN. Sergio Federico TRESSENS – Secretario de Hacienda y   
                                                                               Finanzas.- 


